



SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1

ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom

Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl
PUAP: /SZPITAL1BYTOM/skrytkaESP



Szp.Specj.Nr1/ZP/593/2021

Bytom, dnia 17.08.2021 r.

DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.W.Z.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/08/2021 pn. „Usługa odbioru, transportu, utylizacji odpadów medycznych” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1 - dotyczy projektu umowy

Proszę o dodanie w §4 pkt 6 o następującej treści: 6. W przypadku zaległości płatniczych wymagalnych przez Zamawiającego wobec Wykonawcy trwającej więcej niż 90 dni Wykonawca może zawiesić realizację umowy, o ile zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem do uregulowania zobowiązań. Uzasadnienie: Treść zapisu w pkt 6 daje Wykonawcy gwarancje na rzetelne wykonywanie usługi transportu i unieszkodliwienia odpadów, oraz pewność zapłaty Wykonawcy za rzetelne wykonywanie usługi transportu i unieszkodliwienia odpadów. Proszę mieć na względzie że ciągłość płynności finansowej firmy jest bardzo ważnym elementem kontynuowała jej działalności.

Odpowiedź 1

Zgodnie z SWZ

Pytanie 2 - dotyczy projektu umowy

Proszę o dodanie w §10 pkt 4 o następującej treści: 4. Wykonawcy przysługuje prawo do zmniejszenia ilości odbieranych kg odpadów lub czasowego wstrzymania odbioru bez konsekwencji naliczania kar w przypadku braku możliwości przekazania ich w danym okresie do unieszkodliwienia (np. w trakcie postoju lub awarii spalarni) Wykonawca niezwłocznie poinformuje o zaistniałej sytuacji Zamawiającego.

Odpowiedź 2

Zgodnie z SWZ

Pytanie 3 - dotyczy projektu umowy

Proszę o dodanie w §4 pkt 6 o następującej treści: 6. W przypadku zaległości płatniczych wymagalnych przez Zamawiającego wobec Wykonawcy trwającej więcej niż 90 dni Wykonawca może zawiesić realizację umowy, o ile zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem do uregulowania zobowiązań. Uzasadnienie: Treść zapisu w pkt 6 daje Wykonawcy gwarancje na rzetelne wykonywanie usługi transportu i unieszkodliwienia odpadów, oraz pewność zapłaty Wykonawcy za rzetelne wykonywanie usługi transportu i unieszkodliwienia odpadów. Proszę mieć na względzie że ciągłość płynności finansowej firmy jest bardzo ważnym elementem kontynuowała jej działalności.

Odpowiedź 3

Zgodnie z SWZ

Pytanie 4 - dotyczy projektu umowy

Proszę o dodanie w §10 pkt4 o następującej treści: 4. Wykonawcy przysługuje prawo do zmniejszenia ilości odbieranych kg odpadów lub czasowego wstrzymania odbioru bez konsekwencji naliczania kar w przypadku braku możliwości przekazania ich w danym okresie do unieszkodliwienia (np. w trakcie postoju lub awarii spalarni) Wykonawca niezwłocznie poinformuje o zaistniałej sytuacji Zamawiającego.

Odpowiedź 4

Zgodnie z SWZ

Pytanie 5 -dotyczy projektu umowy

Wnioskuje się o zmianę treści postanowienia Projektu Umowy, z uwagi na jego sprzeczność z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Zmiana treści §2 ust. 1 pkt. 4) na "Wykonawca zobowiązany jest do wymiany lub naprawy uszkodzonych pojemników na swój koszt, jeżeli można przypisać mu winę za powstanie uszkodzeń"

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności – i tym samym ponosić wzmożonych kosztów obsługi – za zniszczenia powstałe w wyniku osób trzecich, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, tj. np. personel Zamawiającego, w tym zwłaszcza powstałe w wyniku nieprawidłowego użytkowania przedmiotowych pojemników.

Odpowiedź 5

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6 -dotyczy projektu umowy

Wnioskuje się o dodanie postanowienia w Umowie.

Dodanie w §5 ust. 4 o treści "Zamawiający zobowiązany jest poinformować Wykonawcę o stwierdzeniu nieprawidłowości w wystawionej Fakturze VAT, na piśmie, w terminie 7 dni od daty otrzymania Faktury VAT"

Odpowiedź nr 6

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy

Wnioskuje się o dodanie postanowienia w Umowie.

Dodanie w §5 ust. 5 o treści „Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania świadczenia usługi, w przypadku nieterminowego realizowania płatności przez Zamawiającego”

Uzasadnienie:

Potencjalne oczekiwanie bezwzględnego obowiązku kontynuacji świadczenia usług przez Wykonawcę w przypadku braku zapłaty za wcześniej zrealizowane usługi, świadczone w ramach tej samej Umowy o zamówienie publiczne jest wprost sprzeczne z przepisami Kodeksu Cywilnego, przewidującymi prawo wierzyciela (sprzedającego/świadczącego usługi/wykonawcy) do wstrzymania się z realizacją świadczenia, w przypadku, gdy ze względu na stan finansowy drugiej strony (kupującego/zamawiającego) istnieje ryzyko braku zapłaty za określone świadczenie (art. 552 i art. 491 KC) – podstawę takiego wnioskowania, niewątpliwie stanowiąc będzie fakt braku zapłaty za wcześniej wykonane/zrealizowane usługi, w ramach tej samej umowy. Oczekiwanie takie stoi również w sprzeczności z zasadami współzycia społecznego, jako zmierzające do ochrony nierzetelnego dłużnika, kosztem wierzyciela, w związku z czym należy je uznać za niemożliwe, jako sprzeczne z ustawą (art. 58 §1 KC), a także zasadami współzycia społecznego (art. 58 §2 KC). Należy również zaznaczyć, iż (jak wskazano powyżej – bezpodstawne) oczekiwanie od Wykonawcy obowiązku świadczenia usług w przypadku braku terminowego regulowania zobowiązań ze strony Zamawiającego, a tym samym potencjalne pozbawienie go płynności finansowej, mogłoby doprowadzić do zagrożenia możliwości jego funkcjonowania, a w konsekwencji również do powstania ryzyka braku realizacji usług o podobnym charakterze w stosunku do innych podmiotów Systemu Ochrony Zdrowia, na rzecz których Wykonawca świadczy wspomniane usługi, co w związku ze stanem epidemii wprowadzonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i wzmożonego, wspólnego wysiłku celem jej zażegnania, należy uznać za niedopuszczalne.

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy

Wnioskuje się o zmianę treści postanowienia Umowy.

Zmiana treści §9 na "W przypadku stwierdzenia braków ilościowych pojemników lub wad

określenie

jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę w drodze pisemnej, który rozpatrzy reklamację dotyczącą braków ilościowych i wad jakościowych w ciągu 48 godzin."

Uzasadnienie:

Zachowanie formy pisemnej, umożliwia Wykonawcy lepszą możliwość kontroli nad jakością świadczonych usług, oraz przyspiesza proces ewentualnej reklamacji wadliwych jakościowo środków, dostarczonych Zamawiającemu.

Odpowiedź nr 8

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy

Wnioskuję się o zmianę treści postanowienia Umowy, sprzecznego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Zmiana treści §11 ust. 4 na "Strony zgodnie ustalają, iż Wykonawca nie może dokonywać czynności faktycznych i prawnych, prowadzących do wstąpienia osoby trzeciej w miejsce wierzyciela co do należności wynikających z niniejszej umowy."

Uzasadnienie:

Treść Umowy nie może stać w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, tj. zmierzać do pozbawienia potencjalnego wierzyciela prawnie dopuszczalnych metod i sposobów dochodzenia swoich roszczeń, zmierzając do ochrony nierzetelnego dłużnika, kosztem wierzyciela, w związku z czym należy je uznać za nieważne – postanowienie – jako sprzeczne z ustawą (art. 58 §1 KC), a także zasadami współżycia społecznego (art. 58 §2 KC).

Odpowiedź nr 9

Zgodnie z SWZ

p.o. DYREKTOR
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1
w Łodzi

Kinga Wieczorek
mgr Kinga Wieczorek

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/495478>

- a/a

Sporządziła: Katarzyna Ciurysek